
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

V I S T O :

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0065703/2014
por el cual la Prof. Dra. Miriam CARRANZA, Directora de la Escuela de
BIOLOGÍA solicita autorización para el dictado de las Materias Optativas,
Asignaturas de la Especialidad y Talleres de Biología Aplicada programadas
en el ámbito de dicha Escuela, durante el primer semestre del año 2015; y

CONSIDERANDO:

Que cuenta con el Visto Bueno de la Secretaría Académica Área
Biología a fs. 03 vta.;

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Autorizar el dictado de las Materias Optativas, Asignaturas de la
Especialidad y Talleres de Biología Aplicada, durante el primer

semestre del año 2015 en el ámbito de la Escuela de BIOLOGÍA, según
ANEXO I de la presente Resolución.

Art. 2).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese a la Escuela de
Biología, a la Secretaría Académica Área Biología, al Área Oficialía, al

Área de Apoyo Administrativo a la Función Docente y archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO EN LA
CIUDAD DE CÓRDOBA, A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE FEBRERO
DEL AÑO DOS MIL QUINCE.

Prof. Ing. DANIEL LAGO
SECRETARIA GENEUl

fnewhfld de [pendm bndre, FMK y Hcfwnles

UNIVEBSIDiD NiCinuii ?E CQRÜOB*

Dra.SONIAE.COLANTONIO
flODEUM

Facultad de Ciencias E««l« fisícos y Dolomía
Uniteríióad NatioH d-i f 6nHa

gmOTN N° 52-H-C.D.-2015.-

sld 1600
i - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax: (0351)4334139



ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN N° 52 -HCD- 2015.-

ESCUELA DE BIOLOGÍA

I» SEMESTRE - 2015

MATERIAS OPTATIVAS
A- Dictadas en años anteriores

NOMBRE

1.- Anatomía Comparada

2.- Antropología Biológica y Cultural

3.- Ecología de comunidades y ecosiste-
mas

4.- Entomología

5.- Etnobotánica

6.- Fisiología de los Sistemas Nervioso
y Endocrino

7.- Productos Naturales

RESPONSABLES

Cabrera, Mario

Colantonio, Sonia

Díaz, Sandra

Valladares, Graciela

Galetto, Leonardo

Suárez, Marta

Zygadlo, Julio

RESOLUCIÓN

589-HCD-2013

589-HCD-2013

589-HCD-2013

589-HCD-2013

589-HCD-2013

589-HCD-2013

589-HCD-2013

ASIGNATURAS DE LA ESPECIALIDAD
A- Dictadas en años anteriores

1.- Adaptaciones Morfológicas de las
Plantas Vasculares

2.~ Biología Floral

3.- Ecología de Humedales

4.- Ecología de la Restauración

5,- Física III

6.- Micología: Macromycetes

Cosa, María Teresa

Cocucci, Andrea
Sérsic, Alicia
Torres, Ricardo

Cingolani, Ana M.

Capuano, Vicente

Urcelay, Carlos

485-HCD-2005

54-HCD-1999

63-HCD-2011

53-HCD-2012

43-HCD-2009

41-HCD-2000

TALLERES DE BIOLOGÍA APLICADA
A.- Dictados en años anteriores

1.- Animales venenosos del centro de
Argentina

2.- Ecotoxicología Acuática

Reati, Gustavo

Bistoni, María de los
Ángeles

3.- Herramientas y metodologías aplicadas Costa, Cristina
a la sistemática molecular

4,- Histotecnología Aplicada Carranza, Miriam

956-HCD-2006

130-HCD-2008

543-HCD-2012

485-HCD-2005



ESCUELA DE BIOLOGÍA

SEMESTRE - 2014

TALLERES DE BIOLOGÍA APLICADA
A.- Dictados en años anteriores

5.- Nematodos del suelo y la agricultura

6.- Presentación de trabajos científicos

7.- Técnicas aplicadas a la observación,
identificación y estudio de las aves
silvestres del centro de Argentina

8.- Técnicas histológicas aplicadas a la
resolución de problemas botánicos

Mattoni, Camilo

Mattoni, Camilo

Leynaud, Gerardo

Cosa, María Teresa

247-HCD-1999

476-HCD-2009

449-HCD-2013

263-HCD-1995

TALLERES DE BIOLOGÍA APLICADA
B.- Nueva Oferta Académica

9.- Cultivo de Microorganismos y
Biotecnología

10.- Limnología Aplicada

Paraje, María Gabriela

Sahade, Ricardo

Expte. N° 64790/2014

Expte. NO 61404/2014

Prof. Ing. DAISÍlbL LAGO
SECREIAÍ IQ IjtNElAL

FoníhoJ de Oendm EXWIK, Raras y

•
Ora. SONIAE.COLANTONIO

VKQEOUU
Facultad de (i¡ncim Exactos Físicos y Muíales

Uiiweniíinii Nndonol rfí C îdobo


